Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  11 ноября 2015 г.                                                                                        № 335

г. Калининград

О внесении дополнения в Методику расчета

арендной платы за пользование объектами

муниципального нежилого фонда города

Калининграда с учетом применения

экономически обоснованных базовой

ставки арендной платы и факторов,

влияющих на величину арендной платы,

утвержденную решением городского Совета

депутатов  Калининграда от 26.03.2014 № 89

(в редакции решений от 16.07.2014 № 211, от

17.12.2014 № 424)

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., председателя

комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной

собственности – заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда

Быкова О.А. о внесении дополнения в Методику расчета арендной платы за пользование

объектами муниципального нежилого фонда города Калининграда с учетом применения

экономически обоснованных базовой ставки арендной платы и факторов, влияющих на

величину арендной платы, утвержденную решением городского Совета депутатов

Калининграда от 26.03.2014 № 89 (в редакции решений от 16.07.2014 № 211, от 17.12.2014

№ 424), городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести дополнение в Методику расчета арендной платы за пользование объектами

муниципального нежилого фонда города Калининграда с учетом применения

экономически обоснованных базовой ставки арендной платы и факторов, влияющих на

величину арендной платы, утвержденную решением городского Совета депутатов

Калининграда от 26.03.2014 № 89 (в редакции решений от 16.07.2014 № 211, от

17.12.2014 № 424):

- в подпункте 3.5. пункта 3 дополнить таблицу строкой 11:

11. Торговые помещения, используемые для размещения магазинов

печатной продукции - книжной и сопутствующими товарами

(печатной, канцелярской и другой)

0,20

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

consultantplus://offline/ref=8DDD5815E82BB7D8BF22A783BCF20DA72E4C46C635A7339FBB458BED50FCDFF05A9380E641842748292DFB4En5N
consultantplus://offline/ref=7E1C3A0C3E92F9AE73A4FFC0E5D68575D0FC678B41B87478FFB9AFFD5B0C72E80394B40770595E6F7E7700NCE7O

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам,

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Быков О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                               А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов  Калининграда                                                                                  А.М. Кропоткин